
 

          

Koło Przewodników i Pilotów Oddziału Miejskiego PTTK w Zabrzu 
                      

ZAPRASZA 
 

 Bydgoszcz i okolica 
 

24 – 28.05.2025  (sobota- środa) 
 

Wyjazd 24.05.2025 (sobota) o godz. 6:00 z Zabrza obok hotelu Ibis,  

powrót do Zabrza 28.05.2025  godz. wieczorne …. 
 
24.05.2025 (sobota)  wyjazd godz. 6:00 po ok 2godz przerwa na MOP-ie Wiśniowa Góra Wschód Potem jedziemy pod 

Exploseum – godz. 12:00 - zwiedzanie z przewodnikiem. Po dla chętnych spacerek ok 4 km [reszta czeka] Jeśli czas 

pozwoli podjeżdżamy pod wieżę Ciśnień w Bydgoszczy - zwiedzanie - piękny widok na miasto i ewentualnie czas w 

mieście.  

Zjazd na nocleg. Sklep niedaleko ośrodka, ewentualnie zakupy w Bydgoszczy - czas pokaże 
 

25.05.2025 (niedziela) - godz 8:00 śniadanie i wyjazd. Po drodze; przejście na Sahare, podjeżdżamy - leśny park 

kultury i wypoczynku Myślęcinek [dom do góry nogami, ogród botaniczny z punktami widokowymi, wodospadem, 

zbiornikami wodnymi]. Ogród jest spory i jeżeli ktoś będzie miał dość spędzać tam czas - może wejść do niedużego 

ZOO [opłata we własnym zakresie] lub w knajpce. Pozostali chętni idą ok 12 km do Opławca przez las (po drodze 

cmentarz obozu przejściowego, przejście przez most na Brdzie). Tam podjedzie po nas bus i jeżeli będzie nam mało 

może nas wysadzić po drodze w Bożenkowie i stamtąd do ośrodka mamy ok 5 km 
 

26.05.2025 (poniedziałek) – godz. 8:00 śniadanie - wyjazd do Bydgoszczy - zwiedzanie (Stare Miasto, Śródmieście - 

Wyspa Młyńska, Stary Rynek, Katedra, Most Staromiejski - potem rejs ok 2 godz. po Brdzie z obiadem na pokładzie,  a 

na końcu wizyta w Muzeum mydła i historii brudu (będziemy tworzyć własne mydło) Gdy czas pozwoli to na koniec 

będzie można samemu pospacerować po mieście (młyny Rothera, wzdłuż starego kanału Brdy, posiedzieć w rynku przy 

kawce). Powrót do bazy 
 

27.05.2025 wtorek – godz. 8:00 śniadanie wyjazd - zespół pałacowo-parkowy Ostromecko. Następnie podjeżdżamy i 

spacer przez planowany rezerwat Mała Kępa - najdalej wysunięty na zachód odcinek prawego brzegu Wisły i tu 2 

wersje: trasa ok 6 km lub12 km.  

Następnie podjeżdżamy  do Fordonu (rynek, Synagoga, promenada nad Wisłą) czas wolny na obiad. Potem dla 

chętnych ok 1,7 km przejście przez Dolinę Śmierci [Bydgoska Kalwaria].  

W drodze na nocleg zatrzymamy się przy Grodzisku i przy ujściu Brdy do Wisły 
 

28.05.2025 środa godz. 8:00 śniadanie wyjazd  przez Białą Górę w Otorowie do Olenderskiego parku etnograficznego 

w Wielkiej Nieszawce – (zwiedzanie) a następnie tradycyjnie 2 wersje - po zwiedzaniu przejście nad Wisłą ok 9 km 

przez Fort, ruiny Zamku Dybowskiego, punkt widokowy na Toruń - reszta podjeżdża na punkt widokowy 

I powrót do domu 

 

Wkład na udział w imprezie:  Zaliczka w wysokości 300,00 do 15 lutego 

                1000,00 członkowie PTTK z opłaconymi składkami za 2025  

                         1300,00 pozostali uczestnicy 

                                        



 
Zgłoszenia i wpłaty (Zabrze, Pl. Dworcowy 5) w poniedziałki i środy w godz. 14:45 do 16:20 

 
 

                           Na całość wpłaty czekamy najpóźniej do końca kwietnia  
 
 
Najważniejsze informacje:  

• Baza noclegowa: Ośrodek Julia –Samociążek (pokoje 2 i 3 osobowe)  Na miejscu restauracja, 

bar, kąpielisko. Planowane ognisko. Przy ośrodku jest gdzie spacerować i gdy tylko czas, 

pogoda i chęci pozwolą zapraszam ze mną na łazęgę 
 

Koszt obejmuje: 
 przejazd autokarem 
 4 noclegi  
 4 śniadania (reszta we własnym zakresie) 
 obiad w trakcie rejsu po Brdzie 
 bilety wstępu  
 obsługa przewodnicka  
  

 

 

Postanowienia końcowe: 

                                     Program wycieczki może ulec zmianie, jest na razie wstępny 

 

 W trakcie wycieczki mogą zajść nieprzewidziane zmiany, niezależne od organizatorów 
 Ubezpieczenie turystyczne obejmuje tylko członków PTTK z opłaconymi składkami na rok 2025 
 Warunkiem wzięcia udziału w wycieczce jest uiszczenie opłaty  
 Na szlaku nie wyprzedzaj przewodnika Zgłaszaj niezwłocznie wszelkie niedyspozycje zdrowotne / konieczne 

przerwy / 
 Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa na drodze i szlaku turystycznym 
 Wskazane posiadanie odzieży chroniącej przed wiatrem i deszczem oraz wygodne obuwie, latarki  
 Kierownictwo  nie bierze na siebie odpowiedzialności za wypadki  i szkody wynikłe w czasie trwania 

wycieczki zarówno wobec uczestników, jak i osób trzecich 
 Za nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu przysługuje Kierownictwu prawo do wykluczenia uczestnika z 

wycieczki 
 Ostateczna interpretacja Regulaminu należy do organizatora 

 

Obowiązki uczestnika: 

 ubezpieczenie się we własnym zakresie (nie dotyczy członków PTTK) 
 przestrzeganie Karty Turysty 
 przestrzeganie przepisów p.pożarowych 
 przestrzeganie poleceń kierownictwa  

                     

Pomysł i Kierownictwo:  M.Łopata,   

                                                                    Serdecznie zapraszamy 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

  
 


